
Maghnrát města jlhläW
sMóúva zaevldována
,!,!dč, 1.'")/' /'4 '7

Č. j.: MMJ/T/16861/2021-Suj
uid: jihlvp21v006vt

Smlouva o výpůjčce movitých věcí
uzavřená dle § 2193 a násl. občanského zákoníku

Smluvní strany:
Statutární město jihlava,
se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, Jihlava
zastoupené MgA. Karolínou Koubovou, primátorkou
IČO: 00286010

jako půjčitel (dále jen ,,půjčitel")

a

Marek Zemin, velitel Jednotky sboru dobrovolných hasičů jihlava
Datum narození: 1971
Bytem: 586 01 jihlava

jako vypůjčitel (dále jen ,,vypůjčitel")

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce
podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský
zákoník):

,ČI. 1
Účel smlouvy

Statutární město jihlava dle § 29 odst. l) písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, zřizuje Jednotku sboru dobrovolných hasičů
jihlava a dle § 29 odst. l) písm. b) a d) cit. zákona udržuje akceschopnost této jednotky a
zabezpečuje její materiální a finanční potřeby.

V této souvislosti disponuje statutární město jihlava majetkem k zajištění a udržení
akceschopnosti jednotky.

Pro zajištění činností jednotky daných zákonem půjčitel přenechává veliteli této jednotky
jako vypůjčiteli (za dále smluvených podmínek) k bezplatnému užíváni majetek
statutárního města Jihlavy.

ČI. 2
Předmět smlouvy a doba výpůjčky

Předmětem smlouvy je výpůjčka majetku. Soupis majetku je uveden v příloze č. 1, která
je nedílnou součásti této smlouvy.

Smlouva o výpůjčce movitých věcí se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem
26.2.2021.



Č. j.: MMJ/T/16861/2021-Su.
uid: jihlvp21v006vt

ČI. 3
Hodnota předmětu smlouvy

Hodnota (pořizovací cena) předmětu smlouvy dle přílohy této smlouvy podle účetní
evidence ke dni podpisu smlouvy činí 8.342.077,73 KČ.

Vzhledem k účelu použití a využíváni předmětu smlouvy dochází k nakládání s majetkem
bezplatně.

ČI. 4
Podmínky smlouvy

půjčitel:
a) předává vypůjčiteli uvedený majetek ve stavu způsobilém k řádnému užíváni

v souladu s účelem výpůjčky,

b) může od smlouvy jednostranně odstoupit před uplynutím doby výpůjčky stanovené
v ČI. 2 této smlouvy, jestliže vypůjčitel nebude řádně plnit své povinnosti vyp|ývajicj
z této smlouvy.

Vypůjčitel:
a) prohlašuje, že je mu stav vypůjčených movitých věcí znám, neboť si je prohlédl

před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že jsou ve stavu způsobilém k řádnému
užívání a že jej půjčitel seznámil se zvláštními pravidly, která je třeba při užívání
vypůjčených movitých věci zachovávat,

b) zavazuje se vypůjčené movité věci užívat řádně a pouze v souladu s účelem
dohodnutým touto smlouvou a je povinen chránit vypůjčené věci před poškozením,
ztrátou nebo zničením,

C) je povinen nahradit škodu, která vznikne na vypůjčené movité věci ode dne jejího
převzetí do dne jejího předáni zpět půjčiteli,

d) vypůjčitel může přenechat věci, které jsou předmětem této smlouvy, k užíváni
členům jednotky, jejímž je velitelem,

e) bere též na vědomí, že půjčitel může požadovat vrácení vypůjčené movité věci
ještě před uplynutím sjednané doby výpůjčky, jestliže by vypůjčitel neužíval
vypůjčenou věc v souladu se smlouvou a v souladu s povahou věci a jejími
vlastnostmi,

f) předá nejpozději v den skončení výpůjčky půjčiteli vypůjčenou movitou věc ve
stavu, v jakém byla převzata s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni.

O faktickém předání a převzetí vypůjčených movitých věcí bude smluvními stranami
sepsán protokol o předání a převzetí, ve kterém bude uveden stav vypůjčených movitých
věcí. Protokol je uveden v příloze č. 2.

ČI. 5
Ukončení smlouvy

l) Tato smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí smlouvy
nebo odstoupením od smlouvy dle ČI. 4 této smlouvy.

2) Smluvní "strany mohou tuto smlouvu kdykoliv vypovědět bez uvedení důvodu se
šestiměsíčnÍ výpovědní lhůtou, která počne plynout od prvního dne měsíce
nás|edujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.



Č. j.: MMJ/T/16861/2021-Suj
uid: jihlvp21v006vt

ČI. 6
Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom
obdrží každá ze smluvních stran.

2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a
svobodné vůle a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

3) Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv
zajistí statutární město Jihlava.

5) Tato smlouva byla projednána na 63. schůzi Rady města Jihlavy dne 25.2.2021 a
schválena usnesením č. 185/21-RM.

V jihlavě dne 25. února 2021

MgA. Karolína Koubová
primátorka města

"ŔJ "ěsi;".,,,

'g '%
lá 9 š,')

'b

2 -

Marek Zemín
velitel

Jednotky sboru dobrovolných
hasičů Jihlava


